



PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS

EISMO SAUGUMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025-01-15 Nr. TE-1

Pasvalys

Posėdis įvyko 2025 m. sausio 14 d. 14.00–15.00 val.

Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras Doda.

Posėdžio sekretorė – Civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Sandra Kvedarienė.

Dalyvavo: komisijos nariai – komisijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys Stanislovas Kiudis, Visureigių mėgėjų klubo „4x4 Pasvalys“ prezidentas Vytautas Užtupas, Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos skyriaus vyriausiasis specialistas Erikas Klimas, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausiasis specialistas Raimondas Endziulaitis, asociacijos „Aktyvus Pasvalys“ pirmininkas Gražvydas Balčiūnaitis.

Nedalyvavo: Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Pasvalio miesto seniūnijos seniūnas Kęstutis Mitras (nedarbingumas).

Kvorumas yra, dalyvauja 6 iš 7 komisijos narių.

Kviestieji asmenys – Pasvalio sporto mokyklos direktoriaus pavaduotojas ūkiui Gytis Vaičeliūnas, Daujėnų seniūnijos seniūnas Tomas Krikščiūnas, Girsūdų krašto bendruomenės pirmininkas Algirdas Strelčiūnas.

Dalyvavo kviestieji asmenys: Pasvalio sporto mokyklos direktoriaus pavaduotojas ūkiui Gytis Vaičeliūnas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Daujėnų seniūnijos 2025 m. sausio 7 d. rašto Nr. R2-1 „Dėl eismo saugumo priemonių įrengimo“.
2. Dėl Lietuvos savivaldybių asociacijos 2025 m. sausio 9 d. rašto Nr. SAVP-2025/14 „Dėl dviračių takų ženklavimo“.
3. Dėl Pasvalio sporto mokyklos 2025 m. sausio 14 d. rašto Nr. SR-10 „Dėl ženklavimo Pasvalio sporto mokyklos automobilių stovėjimo aikštelėje“.
4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Daujėnų seniūnijos 2025 m. sausio 7 d. raštas Nr. R2-1 „Dėl eismo saugumo priemonių įrengimo“.

Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame prašoma išnagrinėti Girsūdų kaimo ir Daujėnų miestelio bendruomenės prašymus dėl vertikalių skiriamųjų kelio stulpelių ir skiriamųjų juostų įrengimo (atnaujinimo) kelio kraštui žymėti. Kelyje Pasvalys–Vabalninkas nuo Žadeikių k. iki Girsūdų k. ir nuo Girsūdų k. iki Daujėnų miestelio nėra nubrėžtų skiriamųjų juostų, skiriamųjų kelio stulpelių. Komisijos pirmininkas informavo, kad šis kelias priklauso AB „Via Lietuva“, siūlo persiųsti prašymą į AB „Via Lietuva“.

Komisijos nariai diskusijos metu vienbalsiai nusprendė pritarti saugaus eismo užtikrinančių priemonių įrengimui ir prašymo persiuntimui į AB „Via Lietuva“.

NUSPRESTA. Pritarti saugų eismą užtikrinančių priemonių įrengimui kelyje Pasvalys–Vabalninkas nuo Žadeikių k. iki Girsūdų k. ir nuo Girsūdų k. iki Daujėnų miestelio ir prašymo persiuntimui į AB „Via Lietuva“.

2. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos savivaldybių asociacijos 2025 m. sausio 9 d. rašto Nr. SAVP-2025/14 „Dėl dviračių takų ženklavimo“.

Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame prašoma susipažinti su (*duomenys neskelbtini*) raštu dėl parlamentinės kontrolės atlikimo AB „Via Lietuva“.

Komisijos nariai susipažino su siūsta medžiaga ir nusprendė, kad visi klausimai, apsvarstyti ankstesniuose posėdžiuose, ir ženklavimai atitinka tuo metu galiojančius teisės aktų reikalavimus.

NUSPRESTA. Komisijos nariai susipažino su siūsta medžiaga, nusprendė, kad visi klausimai, apsvarstyti ankstesniuose posėdžiuose, ir ženklavimai atitinka tuo metu galiojančius teisės aktų reikalavimus.

3. SVARSTYTA. Pasvalio sporto mokyklos 2025 m. sausio 14 d. raštas Nr. SR-10 „Dėl ženklavimo Pasvalio sporto mokyklos automobilių stovėjimo aikštelėje“

Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame prašoma leisti Pasvalio sporto mokyklos teritorijoje esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje įrengti kelio ženklus.

Komisijos nariai diskusijos metu nutarė, kad Pasvalio sporto mokykla turi parengti kelio ženklų pastatymo schemą ir ją pateikti Eismo saugumo komisijai derinimui. Pasiūlyta dėl schemos sudarymo bendradarbiauti su Pasvalio miesto seniūnija.

Gavus iš pareiškėjo suderintą schemą, klausimo svarstymas bus tęsiamas.

Tokiam sprendimui visi komisijos nariai pritarė vienbalsiai.

Komisijos posėdyje svarstant klausimą dalyvavo Pasvalio sporto mokyklos direktoriaus pavaduotojas ūkiui Gytis Vaičeliūnas.

NUSPRESTA:

1. Atidėti klausimo svarstymą kitam komisijos posėdžiui, nes nepateikti visi dokumentai, kurie reikalingi Eismo saugumo komisijos sprendimui priimti.

2. Pasvalio sporto mokyklai rekomenduoti pateikti kitam Eismo saugumo komisijos posėdžiui kelio ženklų įrengimo schemą derinimui.

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Eismo saugumo komisija diskutavo šiais klausimais ir nusprendė:

1. Komisijos nariai diskutavo dėl pėsčiųjų perėjų apšvietimo Pasvalio mieste. Siūlyta Pasvalio miesto seniūniją įpareigoti įvertinti Pasvalio mieste esamų pėsčiųjų perėjų būkles ir pateikti apžiūros duomenis Eismo saugumo komisijai ateinančiam posėdžiui.

2. Dėl Taikos g. nurodomo kelio ženklo Nr. 549 „Taxi stotelė“ ir papildomos lentelės įrengimo Nr. 807 „Galiojimo zona į priekį ir atgal“ ir draudžiamąjo kelio ženklo įrengimo Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ galiojimo zonos ilgis (su papildoma lentelė 60 m). Nutarta prie nurodomo kelio ženklo Nr. 549 „Taxi stotelė“ įrengti papildomą lentelę Nr. 805 „Galiojimo zona į priekį“ ir panaikinti draudžiamąjį kelio ženklą Nr. 332 „Sustoti draudžiama“.

Nuspręsta įpareigoti Pasvalio miesto seniūniją panaikinti kelio ženklą Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ su papildoma lentele Nr. 805 ir įrengti papildomą lentelę Nr. 805 „Galiojimo zona į priekį“ prie kelio ženklo Nr. 549 „Taxi stotelė“.

3. Dėl Kiemelių k. Girniūnų g. esančio draudžiamąjo kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ panaikinimo. R. Endziulaitis paaiškino, kad kelio ženklai įrengti pagal projektą ir esančią gatvės kategoriją, dėl to keisti kelio ženklų negalima.

Nuspręsta Kiemelių k. Girniūnų g. kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ nenaikinti.

4. Dėl Gėlių g. statomų automobilių (prie Pasvalio lopšelio-darželio „Eglutė“). Komisijos nariai diskutavo apie tai, kad Pasvalio m. Gėlių g. vienoje kelio pusėje yra kelio ženklai, draudžiantys sustoti.

Pastatyti draudžiančius sustoti kelio ženklus ir kitoje kelio pusėje būtų nekonstruktyvu, nes esant dabartinei situacijai, atvežus vaikus į vaikų darželį, nebūtų kur pastatyti automobilių. O statant automobilius gatvėje, laikantis Kelių eismo taisyklių, eismas, nors ir apsunkintas, tačiau nėra neįmanomas. Uždraudus statyti automobilius abiejose gatvės pusėse, reikėtų alternatyvos, kur galima būtų pastatyti automobilius, atvežus vaikus į lopšelių-darželį, todėl, kol nėra numatyta automobilių aikštelės, kur būtų galima saugiai sustoti ir iš jos saugiai patekti į vaikų darželio teritoriją, siūloma palikti esamą padėtį ir įpareigoti Pasvalio m. seniūniją pasirūpinti geresniu Gėlių gatvės, ir ypač atkarpos prie lopšelio-darželio „Eglutė“, apšvietimu tamsiuoju laikotarpiu.

Posėdžio pirmininkas

Viktoras Doda

Posėdžio sekretorė

Sandra Kvedarienė